
Panel Divisor 1 X 32 SC APC Enbeam

Número de referencia: 208-918

Números de identificación de puertos

Cajón deslizante con guías de rodamiento

Diseño de 1U de espacio en rack

Adaptadores empotrados

Garantía de 25 años del sistema

Resumen del producto
Los paneles divisores SC APC 1 x 32 tomas Enbeam de Excel son carcasas tipo bandeja deslizables aptas para 1U de espacio en rack.
Los paneles, de acero de alta calidad, tienen 2 mm de grosor y presentan una terminación en polvo que les proporciona un acabado
resistente y duradero.
Los adaptadores SC APC salientes se presentan de derecha a izquierda y están numerados del 1 al 32 con el puerto entrante a la
derecha del panel. El divisor PLC se aloja dentro del panel en una carcasa de ABS que lo protege de cualquier daño accidental.

El divisor PLC (circuito de onda de luz plana) Enbeam se fabrica con tecnología de guía de onda óptica de silicio. Su tamaño
compacto, alta fiabilidad, longitud de onda operativa y uniformidad canal a canal hace que se utilice con frecuencia en aplicaciones
de redes ópticas pasivas PON. Excel proporciona una serie completa de productos de división 1xN adaptados a aplicaciones
específicas. Todos los productos cumplen los requisitos de GR-1209-CORE y GR-1221-CORE.

Detalles del producto

Elemento Valor

Apto para varios acoplamientos/adaptadores 32

Con varios acopladores/adaptadores 33

Tipo de fibra Modo simple

Clase de fibra OS2

Versión APC sí

Tipo de conector externo SC

Tipo de conector interior SC

Color Negro

Número RAL 9005
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Panel Divisor 1 X 32 SC APC Enbeam

Número de referencia: 208-918

Método de montaje Montaje de 482,2 mm (19 pulgadas)

Número de unidades de altura 1

Altura 43,5 mm

Anchura 483 mm

Profundidad 219,5 mm

Especificaciones suplementarias

Características Valores

Longitud de onda en
funcionamiento

1260 a 1650 nm

Tipo de fibra G657A2

Estabilidad de temperatura (dB) (‐40 °C a +85 °C) ≤0,5

Temperatura de almacenamiento ‐40 °C a +85 °C

Pérdida de retorno ≥55 dB

Directividad >55 dB

Pérdida dependiente de la longitud
de onda (dB)

 0,5

Grado de pérdida por inserción P/S
(dB)

16,5/16,9

Capacidad de potencia máxima 500 mW

**Añadir una pérdida de 0,2 dB
adicional por conector**
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Panel Divisor 1 X 32 SC APC Enbeam

Número de referencia: 208-918

Dibujo del producto

Estándares aplicables

Norma aplicable Detalles

RoHS-II/-III (2011/65/EU & 2015/863): 2023 Our products, demonstrate full adherence to the
regulatory stipulations of the EU Directive 2011/65/EU
(RoHS-II) and its corresponding delegated directive
2015/863 (RoHS-III).

IEC 61754-1:2013 Dispositivos de interconexión de fibra óptica y
componentes pasivos - Interfaces de conectores de fibra
óptica - Parte 1: General y guía

ISO/IEC 11801-1:2017 Tecnología de la información - Cableado genérico para
instalaciones de clientes: Parte 1 - Requisitos generales

EN 50173-1:2018 Tecnología de la información. Sistema de cableado
genérico - Requisitos generales

WFD: 2023 Compliant to Waste Framework Directive

SCIP: 2023 Compliant - Does Not Contain Substances of Concern In
articles as such or in complex objects (Products)

POPs (EU) No 2019/1021 EU Regulation for the restriction of Persistent Organic
Pollutants.
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Panel Divisor 1 X 32 SC APC Enbeam

Número de referencia: 208-918

Información sobre el número de referencia

Número de referencia Descripción

208-918 Panel Divisor 1 X 32 SC APC Enbeam
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Excel es una solución completa de infraestructura con resultados de la mejor calidad, con un
diseño, fabricación, asistencia y suministro sin riesgos.

Contacte con nosotros en sales@excel-networking.com
E&OE. Excel is a registered trade name of Mayflex Holdings Ltd.
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